riā pertinētibus cuius corpori nō sunt anne- xi habeāt: hec ibi. Et quo p̄z q̄ nō sunt de vni- uersitate nec in eā vocem p̄nt h̄re: vt z Inno. in. c. dilecta prope finem. de exce. §. Sunt ēt quedam alia munera personalia que non h̄nt nec honorem nec vituperium annexum: vt le- gatio: tutela vel cura z huiusmodi. h̄z enim ab istis sint exempti: vt in. l. generalr. C. de epi. z cle. posita in. c. generalr. r. vi. q. i. tamen s̄m gl. in. c. r̄o. in. c. puenit. lxxv. di. p̄sunt si vo- lunt legitimā tutelā clericū accipere non dati uā: aut testamētariam: sed epi z monachi non lxxv. di. epi. z. xvi. q. i. monachi. Tutelā at miserabiliū personarum omnes clerici z mo- nachi p̄nt suscipere: q̄ officium p̄m est: vt i d. c. peruenit. Et in oibus predictis munerib⁹ personalibus quo ad ecclesias z clericos h̄nt locū predicta taz in ordinariis q̄z cōordinariis muneribus seu indictis vel superdictis: vt in l. plz. C. de sa. san. cc. z aut. itē nulla cōitas. C. de epi. z de. z. c. q̄s q̄. de cens. li. vi. Et que dicant ordinaria vel extrarordinaria: idicta et super- idicta vide. j. munus.

**U**trū clericū teneatur custodire civitatem seu oppidum. ff. Pa. in. c. peruenit eo. ti. q̄ nō nisi maxima necessitas subesse: vt nō. gl. xvi. q. i. §. plz. que quidem per laicum nō d̄z discer- ni s̄m Posti. in summa: sed per epi z per cū compellātur: vt in. c. ecclesia scē Marie. de cō- sti. puta q̄ aliter non pōt defendi sine eis. Mā tūc tenent. ar. l. nullus penitus. C. de cursu. pu. z in. d. c. peruenit. Nam quilibet debet suā pa- triā defendere. Facit rex. in. c. penul. de homic. Vbi tpe inuasionis p̄nt clerici vna cū laicis arma sumere z pugnare nec sunt irregulares h̄z multi sint occisi: dū modo. p̄p̄is manib⁹ nul- lum occiderit q̄uis vulnerauerit.

**U**trū teneatur ire ad belluz vbi volūt alios ipugnare. ff. Pa. in. d. c. puenit. q̄ non. etiaz si ageretur de recuperatiōe terre sancte: q̄ clerici- catus reddit eos inhabiles ad pugnādū etiaz cum sarracenis: vt probat in. c. x. multa. in. §. si. de voto.

**D**uodecimo ecclesia non tenet ad munera patrimonialia seu realia. Et dicitur patrimo- nioz munera que sumptib⁹ patrimonij z dā- nis administrantis expediunt: vt in. l. si. §. patri- monioz. ff. de mun. z ho. Et hec munera sunt duplicia. Quedam sunt mere patrimonialia. Et hec tripl̄r indicūtur. Primo rei de eo qd̄ fi- endū ē de ipsa re: vt q̄ nauis ecclesie vl̄ equas

vel carrus vadat ad seruitium republice. Sc  
cūdo iponunt super eo qd percipit ex ipsa: vt  
s. de cur. p. fructuum: r de istis habes i. d.  
s. patrimonioꝝ. Tertio iponunt ipsi rei de eo  
qd non percipitur ex ipsa re nec est in ipsa re:  
vt presertim certā quantitatem pecunie annuat  
de quo habes in l. hactenus. s. i. ff. de usufru. r  
in. c. i. de cen. An autē ecclesia teneat ad ista. R.  
fm *Ida.* in. c. fi. de vi. r ho. de. q. si tales res qui  
bus iponunt talia munera habebant onus ta  
le ppetuum annexum r inuariabile ac certum  
sine ex dispositione publica puta principis: si  
ue ex dispōne priuata: vt. c. quanto. de censu. r  
ante qd venirent ad ecclesiam: sicut p3 exemplū  
de tributo: vt in l. i. peratores. ff. de publ. r in. c.  
i. in. fi. de censu. vbi innuitur qd quilibet posses  
sio ab antiquo est onerata onere soluēdi tribu  
ta: r sic ecclesia de talibus rebus tenetur: qd res  
transit cū onere suo: de deci. pastoralis. r de pi  
gno. ex litteris. Sateo: tñ qd italia tanq3 prin  
ceps prouinciarū non obligat hodie ad talia tri  
buta: vt no. in. l. i. ff. de censu. Si vero nō crant  
onerate tali onere certo r inuariabili qñ perue  
nerunt ad ecclesiā: sic nō tenetur ecclesia Quis  
essent onerate onere incerto r variabili: vt sūt  
iste descriptiones que sūt hodie: qd extimatur  
bona cuiuscūq3 vt soluat plus vel minus s3 i  
positione collecte: r hāc opinione r3 Inno. in  
c. non minus. co. ti. Et recitat *Ida.* ibidem Jo.  
de ligna. in. de. pñti. de censu. r Jo. an. post Ar  
chi. in. c. i. co. ti. li. vi. r placet. s3 aliqui teneant  
q. si possessiones suas erāt ascripte vt tantum  
soluat p solido vellibra qd tūc teneat ecclesia:  
sed pūna tutio: s3 ista nō sit cōdenanda. Sūt  
tñ aliq onera que rōne naturali succūbūt ipsi  
rebus: vt reficere ante domū viā r sic ecclesia  
tenet: vt no. Bar. in. l. ad instructiones. C. de sa.  
san. ec. Itē i purgatione putci necessarij tote vi  
cinie in q est ecclesia: vt no. Spe. ti. de cēsi. Itē  
soluere ad portā vel pōtē p plausro pro ipsius  
pōtis vel porte pseruatione: qd destruit viam:  
vt no. in. d. l. ad instructiones. r no. Bal. de pa  
ce constā. Et idē de silibus. Adansus vero ec  
clesie qui ē dos ecclesie fm cōem opionē docet.  
d3 esse liber ab oī munere ante qd psecretur. vt  
in. c. i. de censu. r d3 eē tāta quātitas terre ex q  
vnus rusticus cuz sua familia viuere possit: vt  
dicit gl. xxij. q. viij. fm canonicam. Sunt r qd  
dā mēra patrimonialia mixta r dicūt mixta: qd  
hūt on3 cū sūptu. ff. d. mu. r ho. l. fi. s. mixta. pri  
cipāt enī de onere psonali qten3 hūt onus an